2

Проект

Указ Раиса
Республики Татарстан

О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан

В целях совершенствования оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Татарстан и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Татарстан в территориальных органах органов исполнительной власти Республики Татарстан, постановляю:
1. Внести в коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов государственных служащих, утвержденные Указом Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-239 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики  Татарстан  от  3  мая  2018  года  № УП-347,  от 4 августа 2018 года № УП-550, от 13 августа 2019 года № УП-466,  от 1 февраля 2021 года № УП-73, от 23 сентября 2022 года № УП-664, от 17 декабря 2022 года № УП-889, от 12 января 2023 года № УП-10, указами Раиса Республики Татарстан от 25 мая 2023 года № 333, от 13 июля 2023 года № 490, от 22 августа 2023 года № 575, от 2 декабря 2023 года № 828 и от 10 мая 2024 года № 335) изменение, дополнив абзац седьмой примечаний словами «, Тукаевский муниципальный район».
2. Внести в коэффициенты кратности, применяемые при исчислении размеров должностных окладов служащих, утвержденные Указом Президента Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № УП-240 «Об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 3 мая 2018 года № УП-347, от 13 декабря 2021 года № УП-944, от 23 сентября 2022 года № УП-665, Указом Раиса Республики Татарстан от 10 мая 2024 года № 336) изменение, дополнив абзац третий примечаний словами «, Тукаевский муниципальный район».
3. Кабинету Министров Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, а также принять иные решения, обеспечивающие его исполнение.
4. Руководителям республиканских органов исполнительной власти привести ранее изданные акты в соответствии с настоящим Указом.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Раис
Республики Татарстан								     Р.Н.Минниханов